



**Handläggare**  
Britt-Marie Alvem  
08-508 262 63

**Till**  
Trafik- och renhållningsnämnden  
2013-08-29

## Blomsterprogram för stadsdelarna i Innerstaden. Upphandling

### Förslag till beslut

1. Trafikkontoret beslutar att ge kontoret i uppdrag att genomföra upphandlingen av denna entreprenad och ge trafikdirektören i uppdrag att fatta tilldelnings- och anskaffningsbeslut

Fredrik Alfredsson  
Tf Förvaltningschef

Susanne Pettersson  
Tf Avdelningschef

### Sammanfattning

Trafikkontoret har av trafik- och renhållningsnämnden i uppdrag att utföra sommarblomsplanteringar på stadens gator och vägar sedan juli 2007. Trafikkontoret önskar därför handla upp entreprenörer för Innerstadens stadsdelar för att utföra dessa arbeten. Värdet beräknas uppgå till 2,5 mnkr/år.

Trafikkontoret föreslår att trafik- och renhållningsnämnden ger kontoret i uppdrag att genomföra upphandlingen av entreprenaderna och ge trafikdirektören i uppdrag att fatta tilldelnings- och anskaffningsbeslut.

### Bakgrund

Trafik- och renhållningsnämnden har övertagit ansvaret för årliga planteringarna, d.v.s. sommarblomsplanteringarna på

Trafikkontoret  
Stadsmiljö

Fleminggatan 4  
Box 8311  
104 20 Stockholm  
Telefon 08-508 262 63  
Växel 08-508 272 00  
brittmarie.alvem@stockholm.se  
trafikkontoret@stockholm.se  
Org nr 212000-0142  
stockholm.se

stadens gator och torg sedan 2007-07-01. Med anledning av detta behöver trafikkontoret genomföra upphandling för blomsterprogrammet på stadens gator och torg inom Innerstadens stadsdelar då det befintliga kontraktet löper ut under hösten 2013. Under 2011 handlades entreprenör upp för Söderort och upphandlingen för Västerort pågår. Trafikkontoret har för avsikt att hålla en hög standard på ånnuellplanteringarna.

Stadsdelsförvaltningarna ansvarar för stadens blomsterprogram i parkmark. Innerstadens stadsdelsförvaltningar har erbjudits möjlighet att gå med i en gemensam upphandling. Syftet med detta är bl a att stärka samarbetet mellan stadens förvaltningar och hålla en hög standard på planteringarna. Dessa ytor kommer att faktureras stadsdelarna separat av entreprenören.

I Innerstaden planerar trafikkontoret ca 218 urnor och 11 rabatter på ett 60-tal olika platser, bl a Vasagatans mittrefug. Urnorna och planteringarna är standardiserade för att hålla en jämn och hög kvalitet. På de flesta platser utnyttjas urnorna för ett vår- och ett sommarflor. Vårfloret består oftast av penséer som planteras ut fr.o.m. vecka 16. Tyngdpunkter ligger på det sommarflor som planteras i mitten av juni och växtmaterialet varierar här i högre grad. I fasta urnor och rabatter förekommer ett höst- och vinterflor med ljung och tåliga gräs. De urnor som tas in vinterförvaras av entreprenören.

Trafikkontoret anlitar en konsult för planeringen av arbetet samt för växtkompositionerna. Vidare finns en byggladare som har i uppdrag att sköta upphandlingarna samt kontrollera entreprenörens arbeten. När planteringarna är genomförda går de igenom av en kontrollant och utvärderas efteråt.

I enlighet med stadens föreskrifter används inga växtbekämpningsmedel i sommarblomsplanteringarna. Trädgårdsavfallet komposteras. Kontoret har som ambition att använda sig av närproducerade växter så långt detta är möjligt. I upphandlingen kommer de krav på miljöbilar att ställas, som är gemensamma för Stockholm, Göteborg och Malmö.

## Upphandling

Trafikkontoret planerar att genomföra upphandlingen som en öppen upphandling. Det kontrakt som avses tecknas har formen av årsavtal med fast pris för plantering och skötsel av

blomsterplanteringarna utifrån en prissatt mängdförteckning. Tilläggsarbeten regleras enligt en à-prislista. Anbudsgivarna lämnar pris genom att ange ett à-pris för varje enskilt delarbete som sedan multipliceras med en i förfrågningsunderlaget angiven mängd. Dessa summor adderas sedan för alla delarbeten och anbudssumman erhålls. Anbudssumman är endast till för anbudsutvärdering. Kontraktets beställningssumma beror på de volymer som kommer att avropas under kontraktstiden. Värdet beräknas till 2,5 mnkr/år

Beskrivningarna avseende kvalitetsnivåer är grundade utifrån budgetens mål om att Stockholm ska bli en vackrare stad. Entreprenören ska uppfylla de miljömål som kontoret ställer i alla sina upphandlingar.

### **Utförandetid**

Trafikkontoret avser teckna kontrakten för en tid av 2 år med början 1 december 2014 och med möjlighet för beställaren att förlänga kontrakten 2 gånger med 1+1 år.

### **Trafikkontorets förslag**

Trafikkontoret föreslår att trafik- och renhållningsnämnden ger kontoret i uppdrag att genomföra upphandlingen av denna entreprenad och ge trafikdirektören i uppdrag att fatta tilldelnings- och anskaffningsbeslut och att trafik- och renhållningsnämnden beslutar att omedelbart justera beslutet.

**Slut**